
Smlouva č.^V/VŠ/2021 o zajištění digitalizace sbírky Zlatý fond 
českého ekonomického myšlení, projektu realizovaného v rámci 

dotačního programu MK ČR VISK 7 

1. Smluvní strany 

1) EXON s.r.o. 

se sídlem Vrážská 73/10, 153 00 Praha 5 - Radotín 
zastoupená Ing. Radkem Chramostou, jednatelem 
IČ: 26376326, DIČ: CZ 26376326 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C , vložka 257152 

(dále jen „zhotovitel") 

2) Vysoká škola ekonomická v Praze 

se sídlem nám. W. Churchilla 1938/4, 130 67 Praha 3 
zastoupená Ing. Tomášem Zouharem, kvestorem 
k věcným jednáním oprávněno Centrum informačních a knihovnických služeb VŠE 
IČ: 613 84 399, DIČ: CZ61384399 

(dále jen „odběratel") 

2. Smluvní vztahy 
1) Smluvní strany se dohodly, že se rozsah a obsah vzájemných práv a povinností 

vyplývajících z této smlouvy bude řídit příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník. 

2) Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. 1) smlouvy jsou v souladu správní 
skutečností v době uzavření smlouvy. Změny dotčených údajů se smluvní strany zavazují 
neprodleně oznámit druhé smluvní straně. Strany prohlašují, že osoby podepisující tuto 
smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny. 

3) Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu této smlouvy. 

4) Oprávněné osoby za jednotlivé Smluvní strany jsou 

Za zhotovitele: 

Za odběratele: 

3. Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je zajištění kompletního reformátování 112 publikací ve 113 svazcích 
(16 395 stran) dle aktuální verze standardů a formátů Národní digitální knihovny -

1 



- v rámci projektu „Digitalizace sbírky Zlatý fond 
českého ekonomického myšlení (třináctá etapa)", včetně předání uceleného souboru dat pro 
archivaci a zpřístupnění do Národní knihovny ČR (aktuální informace na  

 

4. Doba plnění 

Zahájení plnění bezprostředně po podpisu smlouvy. Termín dokončení a předání díla do 
10. 11. 2021 nebo do tří (3) měsíců od doby, kdy tato smlouva vstoupí v platnost a účinnost, 
podle toho, které datum nastane později. 

5. C e n a a platební podmínky 

1) Cena za plnění v rámci této smlouvy se stanovuje dohodou mezi odběratelem a 
zhotovitelem ve výši 125 462,25 Kč (slovy: jednostodvacetpěttisícčtyřistašedesátdva korun 
českých a dvacetpět haléřů), ke které bude připočtena DPH v zákonem stanovené sazbě. 
Tato smluvní cena je stanovena jako nejvýše přípustná a konečná a v ní jsou zahrnuty 
veškeré náklady zhotovitele vynaložené pro zdárné splnění předmětu této smlouvy. 

2) Odběratel uhradí cenu na základě daňového dokladu - faktury vystavené zhotovitelem 
s tím, že právo fakturovat vzniká předáním díla a podepsáním protokolu dle čl. 6 této 
smlouvy. Faktura je splatná 21 dnů ode dne doručení odběrateli. Odběratel má právo vrátit 
fakturu k doplnění v případě, že tato nesplňuje požadavky platných právních předpisů, 
v tom případě se počítá splatnost až ode dne doručení opravené faktury odběrateli. 

6. Předání podkladů pro realizaci díla a převzetí díla 

1) Dokumenty k reformátování převezme zástupce zhotovitele osobně ve smluveném termínu 
v sídle odběratele. O převzetí bude vyhotoven předávací protokol podepsaný oběma 
smluvními stranami. 

2) Dílo bude dle předmětu této smlouvy předáno v elektronické podobě na externím hard
disku, bez vad a nedodělků, zástupcem zhotovitele osobně ve smluveném termínu v sídle 
odběratele. Odpovědná/é osoba/y za odběratele na místě ověří, zda je dodávka kompletní. 
O předání díla a vracených dokumentů bude sepsán protokol podepsaný oběma smluvními 
stranami. 

3) Zhotovitel i odběratel jsou oprávněni uvést v protokolu cokoliv, co budou požadovat za 
nutné. 

7. J a k o s t díla a záruka 

1) Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo dle aktuální verze standardů a formátů Národní digitální 
knihovny , které jsou závazné pro program MK 
ČR - V ISK 7. Výstupní balíčky budou kompatibilní se systémem Kramerius 5. 

2) Zhotovitel poskytuje záruku na dílo v délce 36 měsíců s tím, že záruční doba počíná běžet 
okamžikem převzetí díla odběratelem. Během této doby budou veškeré vady díla 
neprodleně bezplatně odstraněny. 

8. Odpovědnost za škodu, s a n k c e 

1) Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejímu 
zmírnění. 

2) Zhotovitel je povinen nahradit odběrateli v plné výši škodu, která vznikla při realizaci díla 
v souvislosti nebo jako důsledek porušení povinností a závazků zhotovitele dle této 
smlouvy. 

2 



3) Zhotovitel je povinen zaplatit odběrateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny díla včetně 
DPH za každý den prodlení s předáním díla dle čl. 6 této smlouvy. 

4) Nebude-li faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti, je odběratel povinen zaplatit zhotoviteli úrok 
z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. 

9. Závěrečná ustanovení 

1) Platnost a účinnost smlouvy je dána okamžikem podpisu posledního z účastníků této 
smlouvy. 

2) Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 3 1 . 12. 2021. 

3) Od smlouvy lze odstoupit v případě závažného porušení smluvních závazků druhou 
stranou, a to doručením písemného odstoupení od smlouvy, v němž bude sdělena 
skutečnost, v níž je spatřováno závažné porušení smlouvy. Za závažné porušení smlouvy 
zhotovitelem se považuje nedodržení termínu dokončení stanoveného v čl. 4 této smlouvy 
o více než 30 dní. Za závažné porušení smlouvy odběratelem se považuje nedodržení 
termínu splatnosti stanoveného v čl. 5, od st. 2 této smlouvy o více než 30 dní. 

4) Uveřejnění textového obsahu celé této smlouvy včetně její přílohy a metadat podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a registru smluv (Zákon o registru smluv) zajistí VŠE jako povinný subjekt. Smluvní 
strany výslovně potvrzují, že Smlouva neobsahuje žádné chráněné informace, vyjma 
osobních údajů, které by nebylo možné uveřejnit v registru smluv, a žes jejím uveřejněním 
podle tohoto článku souhlasí. 

5) Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí být učiněny písemně formou číslovaných 
dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

6) Smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, která mají všechna platnost originálu. Každý z 
účastníků smlouvy obdrží jedno vyhotovení. 

3 




